
OObbssaahh
Co je to pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Povinné ručení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Všeobecné podmínky pojistné smlouvy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Pojistná nebezpečí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Škodná a pojistná událost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Povinnosti pojistníka, pojištěného a pojišťovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Plnění pojišťovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Pojistné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Vznik, změny a doba trvání pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Základní pojmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Písemnosti a další ujednání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Smluvní ujednání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Jaké doklady obdržíte?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Zelená karta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Co dělat s nepojištěným autem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Která pojišťovna je nejlepší?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Kde uzavřít pojistku?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Kdy můžete změnit pojišťovnu?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Nejčastější dotazy a odpovědi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Aktuální nabídka pojišťoven  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Allianz pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Česká podnikatelská pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Česká pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

ČSOB Pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Generali Pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Obsah

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3

KA0077.qxd  23.3.2005  11:09  StrÆnka 3



Kooperativa pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

UNIQA pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Triglav pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Srovnání nabízených služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Standardní pojistné bez bonusu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Standardní pojistné s bonusem (za 5 let bezeškodného průběhu)  . . . . . . . . . . 51

Nadstandardní pojistné bez bonusu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Nadstandardní pojistné s bonusem (5 let bez průběhu)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Využití povinného ručení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Co dělat, když způsobíte nehodu v ČR?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Způsobilo vám škodu vozidlo v ČR?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Když vám havárii v ČR způsobí cizinec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Nehody v zahraničí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Způsoby plnění pojistné smlouvy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Uplatnění nároku ve zvláštních případech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Co dělat, když vám ukradnou doklady?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Havarijní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

Aby se vám pojištění vyplatilo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Možné „nevýhody“ smluvního pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Slevy na havarijním pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Asistenční služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Havarijní pojištění typu All Risk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Nabídky jednotlivých pojišťoven  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Nabídka pojišťovny Kooperativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Co nabízí Česká pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

První česká servisní pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

ČSOB pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Uniqa pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

Triglav pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

Generali pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Allianz pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Česká podnikatelská pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

Hasičská vzájemná pojišťovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

JAK POJISTIT AUTOMOBIL

4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

KA0077.qxd  23.3.2005  11:09  StrÆnka 4



Pojištění právní ochrany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

D.A.S. pojišťovna právní ochrany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

Pojištění právní ochrany u Kooperativy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Pojištění právní ochrany u Generali  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Pojištění právní ochrany u pojišťovny Uniqa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

Cestovní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

Pojištění proti ztrátě cestovního zavazadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Komplexní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101

Porovnání komplexního havarijního pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Vybrané ceny komplexního pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Komplexní pojištění v závislosti na výši 
spoluúčasti pro vozidla do 1 350 cm3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Komplexní pojištění v závislosti na výši 
spoluúčasti pro vozidla do 1 850 cm3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

Vliv bonusu u komplexního pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

Vyhledávací systém a slevy na pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Slevy na pojištění při instalaci systému Sherlog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

Kolik stojí Sherlog?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

Vliv instalace systému Sherlog na výši pojistného  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Znáte původ svého ojetého vozidla?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

Přílohy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

Slovníček použitých pojmů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

Spojení na pojišťovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

Rejstřík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

Nabídka odborné literatury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

Obsah

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5

KA0077.qxd  23.3.2005  11:09  StrÆnka 5


